(نسخه خطی دیر شرفه، لبنان، به شماره ۴/۵: کتاب البرهان از برگ ۹۷ سمت راست تا برگ ۱۳۴ سمت چپ و کتاب المسائل والاجوبة از برگ ۱۳۵ سمت راست تا برگ ۱۸۱ سمت راست). *صفی الدوله ابن عسّال* گوید این دو کتاب را به سال ۱۲۴۱ میلادی (مصادف ۶۳۸ هجری قمری) در شهر قاهره خریده است.

«کتاب البرهان» نخستین و مهم‌ترین اثر *عمار بصری* را می‌توان اولین کتاب در حوزه کلام نسطوری در مسیحیت مشرق زمین تلقی کرد.

این اثر شامل دوازده مبحث به شرح ذیل است: